

## Przed widzami ostatni w tym roku seans w ramach Skierniewickiego Pleneru Filmowego

data aktualizacji: 2024.08.16 autor: Łukasz Saptura



(materiały prasowe Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach )

**Tegoroczna edycja Skierniewickiego Pleneru Filmowego kończy się prawdziwym kinowym klasykiem - „Poszukiwaczami Zaginionej Arki” w reżyserii Stevena Spielberga. To film, który na stałe zapisał się w historii kina, stając się wzorcem dla całego gatunku filmów przygodowych.**

Przed głównym seansem, na widzów czeka pokaz odcinka Polskiej Kroniki Filmowej z 1979 roku. Trwający 10 minut materiał przypomni, jak wyglądały wakacje Polaków w latach siedemdziesiątych. Lektor, Marek Gajewski, zabierze widzów w podróż w czasie, opowiadając o modzie na autostop, wczasach na barkach i statkach, a także wczasach z wędką, w siodle czy pod gruszą. Polska Kronika Filmowa to swoisty wehikuł czasu, który w niebanalny sposób wprowadzi w nastrój seansu, przypominając o przemijających trendach i nieustającej potrzebie przygody, która łączy wszystkie pokolenia.

Główna atrakcja wieczoru, czyli „Poszukiwacze Zaginionej Arki”, to film, który nie tylko zdefiniował pojęcie przygody na wielkim ekranie, ale także wprowadził postać Indiany Jonesa do panteonu największych bohaterów popkultury. Historia dzielnego archeologa, który w 1936 roku staje przed zadaniem odnalezienia biblijnej Arki Przymierza, intensywnie poszukiwanej przez nazistów, to opowieść pełna napięcia, egzotycznych miejsc i niezapomnianych scen akcji. Film, w którym główną rolę gra Harrison Ford, stał się nie tylko kasowym przebojem, ale również filmem kultowym, którego nie można pominąć na mapie kina przygodowego.

Jednym z najbardziej zapadających w pamięć elementów filmu jest jego doskonale połączenie kina akcji z elementami humoru i napięcia, co jest zasługą zarówno reżysera Stevena Spielberga, jak i scenarzysty Lawrence’a Kasdana. Sceny takie jak ucieczka przed wielką toczącą się kulą w dżungli czy walka na ciężarówce stały się ikonicznymi momentami, które na zawsze zagościły w sercach fanów kina.

„Poszukiwacze Zaginionej Arki” zostali nominowani do Oscara w dziewięciu kategoriach, w tym za najlepszy film roku, reżyserię oraz zdjęcia. Ostatecznie film zdobył cztery statuetki, w tym za najlepszą scenografię, montaż oraz efekty specjalne. Sukces filmu przyczynił się do powstania kolejnych części serii, które również odniosły wielki sukces.

Skierniewicki Plener Filmowy kończy się więc z przytupem, oferując widzom możliwość uczestnictwa w seansie, który przeniesie ich do czasów, gdy kino przygodowe przeżywało swój złoty okres. To doskonała okazja, by przypomnieć sobie, jak wielką magię skrywa w sobie wielki ekran, szczególnie w tak pięknych okolicznościach przyrody, jakimi są skierniewickie plenery.

Dla miłośników kina oraz tych, którzy chcą zakończyć lato w wielkim stylu, pokaz „Poszukiwaczy Zaginionej Arki” to wydarzenie, którego nie można przegapić. Seans w plenerze, pod rozgwieżdżonym niebem, z pewnością dostarczy niezapomnianych wrażeń i będzie pięknym zwieńczeniem tegorocznych wakacji. Ostatni plenerowy pokaz odbędzie się w piątek 16 sierpnia na osiedlu Rawka na terenie restauracji „Ale Młyn”. Początek – godzina 21. Wstęp jest bezpłatny.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44002-przed-widzami-ostatni-w-tym-roku-seans-w-ramach-skierniewickiego-pleneru-filmowego>